
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 00185 Roma 

T (+39) 0604958251 F (+39) 06 490631 

        
INDIZIONE ELEZIONI RAPPRESENTANZE DEL PERSONALE TAB IN 

CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO – TRIENNIO 2024/2027 

  
 

IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R.3689 del 29.10.2012 e pubblicato 
sulla G.U. Serie Generale n.261 del giorno 8.11.2012;  
VISTA il Regolamento vigente al Dipartimento di Chimica; 
CONSIDERATA la necessità di rinnovare la rappresentanza del personale tecnico-
amministrativo e bibliotecario in seno al Consiglio di Dipartimento per il triennio 
2024/2027; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 22.04.2024 Punto 1.2  

DISPONE 

 
sono indette le elezioni per la rappresentanza del personale tecnico-amministrativo e 
bibliotecario per il triennio 2024/2027 nel Consiglio di Dipartimento di Chimica. 
La rappresentanza del personale tecnico, amministrativo e bibliotecario è fissata in 
numero pari al 15%, arrotondato per eccesso, del totale dei docenti e del personale 
equiparato. 
Il numero dei rappresentanti da eleggere è 11 (undici). 
Le votazioni si terranno il giorno 12 Giugno 2024 dalle ore 09:30 alle ore 14:30 

presso la Stanza 034 – Segreteria di Direzione – Edificio Cannizzaro.  
L’elenco del personale che hanno diritto al voto sarà portato a conoscenza 
all’elettorato 15 giorni prima delle votazioni sul sito web del Dipartimento. 

L’elettorato attivo e passivo spetta ai dipendenti TAB di ruolo in servizio presso il 
Dipartimento di Chimica. 

Sono eleggibili tutti i membri del personale TAB in servizio presso il Dipartimento, 

fatta eccezione per il Responsabile Amministrativo Delegato, membro di diritto del 

Consiglio. L’elettorato passivo è limitato al solo personale che assicuri la permanenza 

in servizio per un numero di anni pari alla durata del mandato, prima della data di 

collocamento a riposo. 
Sono esclusi, inoltre, dall’elettorato attivo e passivo i dipendenti che ricadono nella 
fattispecie previste dall’art. 9 “Codice Etico” e che, negli ultimi due anni, siano incorsi 
in una sanzione disciplinare pari o superiore alla sospensione dal servizio con 
privazione della retribuzione, o in misura cautelare di sospensione dal servizio, a 
meno che il procedimento penale pendente non si sia concluso con l’assoluzione 
almeno in primo grado. 
 
L’elettore può esprimere due preferenze.  



 

 
 
 

Pag 2 

 

 
Le elezioni sono valide se ad esse partecipano almeno il 30% degli aventi diritto.  
Qualora non si raggiunga il quorum l’elezione verrà reiterata una sola volta; nel caso 
di ulteriore non validità dell’elezione la categoria non verrà rappresentata. 
 
L’elezione avviene a maggioranza semplice (maggior numero di voti a prescindere 
dal rapporto degli stessi con il totale votanti). E’ eletto chi riporta il maggior numero 
di voti e a parità di voti, il più anziano in ruolo e, in caso di ulteriore parità quello con 
maggiore anzianità anagrafica. 
 
Le rappresentanze elette restano in carica per un triennio. In caso di rinuncia o di 
successiva indisponibilità degli eletti, subentrano i nominativi del personale non eletti 
in ordine di maggior numero di voti ottenuti.  
 
Le candidature possono essere presentate mediante posta elettronica all’indirizzo 
dirchimica@uniroma1.it  fino al giorno 20.05.2024 - ore 23:59 specificando 
nell’oggetto: Candidatura rappresentanza TAB nel Consiglio di Dipartimento 
2024/2027. 
 
 
I candidati che risulteranno essere eletti dovranno confermare la nomina presso la 
Segreteria del Dipartimento entro e non oltre 7 giorni dalle elezioni. 
 
Roma,06.05.2024  
        
      f.to IL DIRETTORE 

Prof. Luciano Galantini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi  dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 
 
 

mailto:dirchimica@uniroma1.it

